SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ÐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 61 /KL-QLR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

  m   n   n    07 tháng 02 năm 2022

V/v thực hiện các nội dung có liên

quan sau khi UBND tỉnh có quyết

định chấm dứt dự án do Công ty Cổ

phần Du lịch sinh thái Phương Nam

làm chủ đầu tư.

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Du lịch sinh thái Phương Nam;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển du lịch Gia Tuệ -

Lâm Đồng;

- Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia hồ Tuyền Lâm;

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh;

- Hạt Kiểm lâm Đà Lạt và Đức Trọng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Quyết định số 2815/QĐ-UBND

ngày 19/11/2021 về việc chấm dứt dự án định canh định cư làng dân tộc

Đarahoa Định An, Hiệp Thạnh, huyện Đức Trọng do Công ty TNHH Du lịch dã

ngoại Phương Nam (nay là Công ty Cổ phần Du lịch sinh thái Phương Nam) làm

chủ đầu tư.

Sau khi rà soát các hồ sơ có liên quan, Chi cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

Theo Văn bản số 154/TĐ-SNN ngày 02/02/2021 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc thẩm định hiện trạng tài nguyên rừng năm 2020 trên

diện tích đất được giao, được cấp giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất của Công

ty Cổ phần Du lịch sinh thái Phương Nam thì tổng diện tích đất Công ty Cổ

phần du lịch sinh thái Phương Nam quản lý là 371,77 ha (đã trừ 4,41 ha thu hồi

theo Quyết định số 2642/QĐ-UBND ngày 21/11/2011); trong đó, diện tích trùng

lặp với các đơn vị khác cụ thể như sau:

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển du lịch Gia Tuệ - Lâm Đồng:

41,88 ha.

- Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia hồ Tuyền Lâm: 87,65 ha.

- Ban Quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh: 72,73 ha.

- Diện tích còn lại không bị trùng lặp: 169,51 ha.

(Chi tiết theo h  sơ Kiểm kê t i ngu ên rừn  năm 2020 của Côn  t  Cổ

phần Du lịch sinh thái Phươn  Nam đã được Sở Nôn  n hiệp v  Phát triển

nôn  thôn thẩm định tại Văn bản số 154/T -SNN ngày 02/02/2021)

2

Trong thời gian các cơ quan chức năng triển khai thực hiện chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày 19/11/2021, Chi cục Kiểm

lâm đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Công ty Cổ phần Du lịch sinh thái Phương Nam: khẩn trương thực hiện

chỉ đạo của UBND tỉnh tại khoản 1 Điều 2 Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày

19/11/2021.

2. Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển du lịch Gia Tuệ - Lâm Đồng và

Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia hồ Tuyền Lâm tiếp tục thực hiện công tác

quản lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và các nội dung khác có liên

quan theo quy định của pháp luật đối với diện tích của đơn vị đã được UBND

tỉnh giao, cho thuê bị trùng lặp với Công ty Cổ phần Du lịch sinh thái Phương

Nam đã nêu trên.

3. Ban Quản lý rừng phòng hộ Đại Ninh tạm thời tiếp nhận diện tích

169,51 ha không trùng lặp với các đơn vị khác; tiếp tục thực hiện công tác quản

lý bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng và các nội dung khác có liên quan

theo quy định của pháp luật đối với các diện tích của đơn vị đã được UBND tỉnh

giao bị trùng lặp (72,73 ha) và diện tích tạm thời tiếp nhận.

4. Hạt Kiểm lâm Đạ Lạt và Đức Trọng phối hợp với các đơn vị có liên

quan tăng cường công tác tuần tra, giám sát đối với các diện tích nêu trên; kiên

quyết xử lý hoặc báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý các trường hợp vi

phạm theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNT;

- Như trên;

- UBND thành phố Đà Lạt;

- UBND huyện Đức Trọng;

- Lưu: VT, KL(QLR_AN).

     CHI CỤC TRƯỞNG

                          Vũ Đình Cường

		2022-02-08T10:19:17+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-08T10:19:40+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!